
Netznutzungsentgelte Gas gültig ab 01.01.2024
(alle Preise zzgl. Umsatzsteuer)

1. Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung ("geglättetes Stufenmodell")

Kundengruppe Grundpreis Arbeitspreis

von bis inkl. vorgelagertem Netz

[kWh/a] [kWh/a] [€/a] [ct/kWh]

1 0 1.000 6,00 2,5097

2 1.001 4.000 12,00 1,9097

3 4.001 50.000 48,00 1,0097

4 50.001 300.000 96,00 0,9137

5 300.001 … 192,00 0,8817

Berechnungsbeispiel 35.000 kWh: 35.000 kWh   x   1,0097 Ct/kWh   +   48,00 €/a   =   401,40 €

2a. Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung - Arbeitspreise

Zone Zonenpreis im Jahr kum. Zonenpreis

von bis

[kWh/a] [kWh/a] [ct/kWh] €/a

1 0 2.000.000 0,3153 0,00

2 2.000.001 5.000.000 0,2907 6.306,00

3 5.000.001 10.000.000 0,2720 15.027,00

4 10.000.001 …. 0,2529 28.627,00

Berechnungsbeispiel 6.500.000 kWh: 6.500.000 kWh  -  5.000.000 kWh  =  1.500.000 kWh

15.027,00 €   +   1.500.000 kWh   x   0,2720 Ct/kWh   =   19.107,00 €

2b. Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung - Leistungspreise 

Zone Zonenpreis im Jahr kum. Zonenpreis

von bis inkl. vorgelagertem Netz

[kW] [kW] [€/kW] €/a

1 0 1.000 12,42 0,00

2 1.001 2.500 11,42 12.420,00

3 2.501 5.000 10,68 29.550,00

4 5.001 …. 9,94 56.250,00

Berechnungsbeispiel 1.700 kW: 1.700 kW  -  1.000 kW  =  700 kW

12.420,00 €   +   700 kW   x   11,42 €/kW   =   20.414,00 €

3. Messstellenbetrieb 

[€/a]

G4 15,96

G6 20,64

G10-G16 49,20

G25 73,80

G40 171,00

G65 256,20

G100 456,48

G160 604,32

G250 639,36

G400 955,92

G650 1.099,56

Modem für Zählerfernauslesung 85,08

Mengenumwerter 635,88

4. Messung und Ablesung

[€/a]

Kunden mit jährlicher Ablesung 8,53

Kunden mit halbjährlicher Ablesung 17,06

Kunden mit vierteljährlicher Ablesung 34,12

Kunden mit monatlicher Ablesung 102,36

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messentgelt in Höhe von 1.450 € p.a. je Zähler erhoben.

Jahresverbrauch

Jahresverbrauch

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung sowie ggf. Konzessionsabgabe.

Jahreshöchstlast

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung sowie ggf. Konzessionsabgabe.

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung sowie ggf. Konzessionsabgabe.
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